ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 октября 2025 года № 37

О внесении изменений в Постановление Правительства Республики Южная Осетия

от 21 февраля 2024 года № 3 «Об утверждении Положения о порядке исчисления выслуги

лет, назначения и выплаты пенсий, компенсаций и пособий лицам, проходившим службу в

таможенных органах Республики Южная Осетия, и их семьям»

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

В целях исключения правовой неопределенности и обеспечения социальной

защищенности сотрудников таможенных органов Республики Южная Осетия

Правительство Республики Южная Осетия п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о порядке исчисления выслуги лет, назначения и выплаты

пенсий, компенсаций и пособий лицам, проходившим службу в таможенных органах

Республики Южная Осетия, и их семьям, утвержденное Постановлением Правительства

Республики Южная Осетия от 21 февраля 2024 года № 3, следующие изменения:

1)  подпункт «л» пункта 2 исключить;

2)  в пункте 4 слова «в составе Северо-Осетинского батальона Смешанных сил по

поддержанию мира в зоне грузино-осетинского конфликта,» исключить.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Республики Южная Осетия                                                                                       К. Джуссоев